
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 
 

 

Página 1 de 2 

EDITAL N.º 04/2023 – CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS - 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 05/2022 

 
 
 
Convoca candidatos classificados para apresentação de documentos. 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais; e 
 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16 

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo 
determinado; e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo 

determinado, abrangendo aos cargos de Professor e Professor de Educação Infantil, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer; e 

 
CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a 

realização de Concurso Público; e 
 

CONSIDERANDO o relevante interesse público. 
 
RESOLVE 
 
Convocar os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as) aprovados (as) no 

Processo Seletivo Simplificado n.º 05/2022, para comparecerem até a data de 16 de 
fevereiro de 2023. das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min junto a 
Prefeitura Municipal de Arapoti – Divisão de Recursos Humanos, sito à Rua Placídio Leite 
n.º 148, Centro Cívico, na cidade de Arapoti, para apresentar os documentos conforme 
item 17. alíneas “a” a “o” do Edital n.º 05/2022. 
 

PROFESSOR 
Número de 
Inscrição 

Nome do Candidato (a) 
Ordem de 

Classificação 
PSS0052022P003 Ana Paula Ribas de Souza (Afrodescendente) 15 
PSS0052022P052 Arivanil de Fátima Bueno da Silva 16 
PSS0052022P007 Maria Alzira Anhaia da Silva 17 
PSS0052022P029 Gisele de Oliveira Maruim 18 
PSS0052022P064 Marlene das Brotas Batista 19 
PSS0052022P027 Virginia Matos Pietroski de Oliveira 20 
PSS0052022P001 Daniele Correia dos Santos Iensen 21 
PSS0052022P010 Rosenilda Bispo Giraldes 22 
PSS0052022P034 Irineu Pereira Campos Heleutério 23 
PSS0052022P017 Nilza Aparecida da Silva Paes 24 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 

RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000 
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ 
 

 

Página 2 de 2 

PSS0052022P043 Cibele Maria Soares dos Santos Zelazowski 25 
PSS0052022P044 Maria Cristina Zelazowski Antunes 26 
PSS0052022P008 Silvana Gonçalves da Silva 27 
PSS0052022P015 Izadora Jorge Maurício 28 
PSS0052022P042 Ana Flávia Santos 29 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Número de Inscrição Nome do Candidato (a) 
Ordem de 

Classificação 
PSS0052022PEI120 Ana Beatriz Lima Borges 27 
PSS0052022PEI065 Juliane Aparecida Neto 28 
PSS0052022PEI073 Joyce da Silva Maria 29 
PSS0052022PEI014 Eliane Maria da Silva Santiago 30 
PSS0052022PEI112 Luciana Aparecida Gouveia Batista 31 
PSS0052022PEI152 Alessandra Moura Jorge Pawuk 32 
PSS0052022PEI079 Mariana Suele Neviandonski Zaninetti 33 

 
Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

-IRANI JOSÉ BARROS- 
Prefeito Municipal 


